Přístupme k druhé části své úlohy, ke studiu míst, vztahujících se na jednotlivé případy.

3. Ve skupinách praetorských actiones, jichž předmětem jest poena, setkáváme se s annalitou ve velké většině případů. Sem náleží tyto actiones:

actio proti tomu, qui iudicenti non obtemperavit (D 2, 3, 1, 4) „cum meram poenam contineat, neque post annum, neque

¹⁾ Srov. kap. I ad 9, kap. II ad 6.

²⁾ Responsabilità fino al limite dell' arricchimento Rend. Ist. Lomb. 1913, str. 450. Albertario.

³⁾ Srovn. Levy, Privatstrafe und Schadenersatz, str. 8, dále duchaplnou Mitteisovu recenzi díla Levyho v Z. Sav. St. 1916 str. 331.

in heredem datur“ Bas. VII, 7, 3, 4 „ἡ δε ἀγωγὴ οὕτε μετ' ἐπι-
αυτὸν... δίδεται, μόνως γὰρ ἐστὶ ποινάλλια“.

actio z iniusvocace patrona a j. bez svolení praetorova (D 2, 4, 24, „quod nec... ultra annum datur“)

actio proti tomu, kdo „eum qui in ius vocabitur, vi eximat (D 2, 7, 5, 4 neque autem in heredem neque post annum dabitur“)

actio proti tomu, kdo dolosně způsobil „quominus quis vadimonium sistat“ (D 2, 10, 1, 6 et heredi datur, sed non ultra annum)

actio doli (D 44, 7, 35 „honorariae autem, quae post annum non dantur... in actione doli mali...“)

actio ex alienatione iudicii mutandí causa facta (D 4, 7, 6 a násl. „vel post annum non dabitur, quia pertinet quidem ad rei persecutionem, videtur autem ex delicto dari“,

actio de effusis et deiectis v případě, že „liber perisse dicitur“ (D 9, 3, 5, 5) „intra annum dumtaxat competit, neque in heredem neque heredi datur, nam est poenalis et popularis,

táž actio v případě „si libero nocitum sit... et alius velit experiri“ (D 9, 3, 5, 5),

actio podle edictu „quod falso tutore auctore gestum esse dicitur“ (D 27, 6, 9, 1, „haec in factum actione s heredibus quidem competere, in eos vero non reddi Labeo scribit nec in ipsum post annum, quoniam et factum puniunt et in dolum concipiuntur“. Scholio Kyrillovo k tomuto místu 'Ἐπειδὴ καὶ φάκτων τιμοροῦνται καὶ ἀπὸ δόλου τίκτονται),

actio proti tomu, cuius dolo malo causa possessionis deterior facta esse dicitur (D 42, 5, 9, 8 „quae neque post annum neque in heredes dabitur, cum ex delicto oriatur poenaeque nomine concipiatur),

actio proti tomu, „qui dolo malo fecerit quoniamus permissu meo eiusve, cuius ea iurisdictio fuit in possessionem bonorum sit“ (D D 43, 4, 1, 8 „hanc actionem excepta legatorum missione intra annum competere et non postea sciendum est, cum sit poenalis, nec in heredem dabitur“ „ἐπιαία ἐστὶν ἡ ἀγωγὴ, ὡς ποινάλλια“ Bas. 51, 5, 2),